w/mMM 

EL TROFEO DE LA CONQUISTA 

Ciuitatem Valentie subintrauít et damnatam mahometicam sectam abinde fun-
ditus eneruauit, nec non frenum equi quem prefatus Dominus Rex die eadem 
bellando et sic intrando equitabat, que scutum, calcarla et frenum ad dictum 
Guillermum Raymundum de Pertusia remanserunt ab i l lo sui generis prede-
cessore honorabili Joanne de Pertusia nuncupato, qui tune erat in seruitio dicti 
DominiRegis ejusque arma sui officii necessitate ductus custodiebat. Et quia 
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veritas est hec, renuntiamus scienter exceptioni predictorum scuti, calcariarum 
et freni a vobis dicto nomine non habitorum et receptorum e tdo l i , promitten-
tes per nos et nostros successores vobis dicto nomine per pactum speciale hic 
appositum et firma stipulatione vallatum, quod scutum, calcaría, etfrenum pre-
dicta in Sede Valentie apponi et in pede dicti scuti afligere faciemus postem 
ligneam cum armis de Pertusia et litteris scriptis in se habentibus t i tu lum 
hujusmodi seriei: Aquests escut e sperons portaua lo molt alt senyor En Jaumeper 
la gracia de Deu Rey de Arago lo dia que entra per forga de armes la Ciulat de 
Valencia quant la conquesta de mans e poder deis infels moros enemichs de la sancta 

fe Catholica. E lo j r e que afi es portaua lo cauall en lo qual lo dit Senyor caual-
caua lo dit dia, los quals escut, sperons efre tenia En Guillem Ramón de Per tusa 
doncell per^o com l i romangueren de aquell seu predecessor qui vench en la dita 
conquesta en seruey del dit Senyor Rey, lo qual era nomenat en Joan de Pertusa e 
hac les dites coses pergo com tenia en comanda per offici seu les armes del dit Senyor 
'Rfy. E lo molt Reuerent Senyor Huc de Bages alias de Luppia per la gracia de 
Deu Bishe de Valencia volent a perpetuar la gloriosa memoria del Senyor Rey ha 
volgut hauer les dites coses e posar aquelles en aquest loch ensemps ab les armes 
del dit en Joan de Pertusa. Promittimus etiam per nos et dictos successores 
nostros vobis dicto nomine per dictum pactum quod predicta, nulla apposita 
coopertura, sed patenter et manifesté, vt ab ómnibus claris aspectibus in-
tueatur, perpetuis temporibus tenebimus et conseruabimus, tenerique et con-
seruari faciemus, nullique alteri trademus seu consentiemus tradi aut commo-
dari aliqua ratione, et si contrarium fecerimus, ad restitutionem premissorum 
dicto Guillermo Raymundo si tune vixerit, alias suis pro tempore successori-
bus faciendam mérito teneamur. Et vt ille predecessor Joannes de Pertusa 
qui tam pretiosa et memoria digna humana jocalia conseruauit speciale 
premium consequatur, promittimus vobis per dictum pactum quod annis 
singulis et perpetuo, die qua pro anima dicti Domini Regis in eadem Sede 
celebratur, singularem commemorationem pro anima dicti Joannis deuotissi-
me faciemus. Pro quibus attendendis bona dignitatis episcopalis et jam dicti 
capituli omnia obligamus. Quod est actum Valentie in dicto Palatio epi-
scopali ejusdem die sabbati vndecima mensis Julij anno a Natiuitate Domi
ni M . c c c c . x v j . = S i g + n u m nostri Hugonis Episcopi—SigH—|—|—|—|—|—|—h 
-|—1—l-na nostrum Petri Guitardi, Roderici de Heredia, Bernardi Giriuerti , 
Petri Peregrini, Bernardi Carcini, Petri Ferrarij, Antonij Salat, Raymundi 
Piquerij, Petri Centelles, Joannis Gastonis et Joannis de Moya capitularium 
predictorum qui hec concedimus et firmamus.=Testes hujus rei sunt discreti 
Bernardus Pous clericus et Joannes Simonis júnior subcubicularij Domini Epi
scopi antedicti: